
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SASSO MARCONI 
 Via Porrettana, 258 – 40037 SASSO MARCONI (Bologna) 

 Tel.: 051.67.58.301 – e.mail: BOIC83600D@istruzione.it - pec. boic83600d@pec.istruzione.it  
  sito web: www.icsassomarconi.edu.it  

 C.F. 91201300372  Codice Unico fatturazione UFGT3J 

  

Data e prot.: vedi segnatura 
 

AGGIUDICAZIONE PER L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI MEDICO COMPETENTE  

ATTIVITA' DI  FORMAZIONE SULLA VALUTAZIONE DEGLI APPRENDIMENTI NELLA SCUOLA 
PRIMARIA ALLA LUCE DELLE LINEE GUIDA D.M. 172 DEL 4/12/2020 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato»;  

Vista la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa»;  

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143,della legge 13 luglio 

2015, n. 107»;  

Tenuto Conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della 

legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 28 agosto 2018, n. 129;  

Visto il decreto interministeriale 129/2018 relativo “ al Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

Considerato l’avviso pubblico per la selezione di n. 1 esperto per attivita' di formazione sulla valutazione 

degli apprendimenti nella scuola primaria alla luce delle linee guida d.m. 172 del 4/12/2020 con priorità tra il 

personale interno all’istituzione ed in subordine esterno prot. 3852 del 23/10/2023; 

Vista la documentazione dell’unica offerta pervenuta nei termini e con le modalità previste dal Bando; 

Viste le autocertificazioni rese dal suddetto, il curriculum presentato  e la documentazione amministrativa 

prodotta necessaria e sufficiente allo svolgimento dell’incarico; 

Considerato che, in base all’art 11 del suddetto Avviso, la valutazione delle domande e la selezione dei 

candidati, sarà effettuata dal Dirigente scolastico basandosi sul confronto delle griglie di valutazione e dei 

curricula presentati. 

Preso atto che alla gara ha partecipato soltanto il Dott. Andrea Ciani Esperto Esterno e che non è pervenuta 

alcuna altra candidatura né da parte di docenti interni all’Istituzione scolastica né da parte di docenti esterni 

alla nostra Istituzione; 

Tenuto conto che in base a quanto indicato nell’art 11 dell’Avviso di selezione L'Istituto Scolastico si riserva 

di procedere al conferimento dell'incarico anche in presenza di una sola domanda pervenuta; 
 

DECRETA 
 

l’aggiudicazione dell’affidamento dell’incarico di Esperto per l’attivita' di formazione sulla valutazione degli 

apprendimenti nella scuola primaria alla luce delle linee guida d.m. 172 del 4/12/2020 al Dott. Andrea Ciani 

nato a Faenza il 12/08/1983 - CF CNINDR83M12D458A. 

 

                                                                               LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

                                                                            Emanuela Cioni 
                                                                                         (documento firmato digitalmente) 

BOIC83600D - A41DF2B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004022 - 06/11/2023 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da EMANUELA CIONI


		2023-11-07T10:55:44+0100
	EMANUELA CIONI




